
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           923 

 

 

 
О признании утратившими силу 
отдельных постановлений адми-
нистрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского 
края  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 239-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных доро-

гах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, 

касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств», ча-

стью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, администрация Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 29 августа 2019 г. № 1324 «Об утверждении административного ре-

гламента предоставления администрацией Изобильненского городского 

округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного сред-

ства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногаба-

ритного транспортного средства проходит в границах соответствующего му-

ниципального образования Ставропольского края, и не проходит по автомо-

бильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального 

значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

от 09 сентября 2020 г. № 1235 «О внесении изменений в администра-

тивный регламент предоставления администрацией Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача специ-

ального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного 

средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-



2 

 

ритных грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) круп-

ногабаритного транспортного средства проходит в границах соответствую-

щего муниципального образования Ставропольского края, и не проходит по 

автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципаль-

ного значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденный поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 29 августа 2019 г. № 1324». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и распространятся на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2023 года. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


